
Smlouva o výpůjčce

I. Smluvní strany

The Binding Site s.r.o.

zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 160527,
dne 8. ledna 2010

se sídlem: Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČO: 290 21 600 DIČ: CZ290 21 600 

zastoupená: Dr. Ivou Váchovou, General Managerem

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Praha 2,
číslo účtu: 234632318 / 0300

jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“)

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

zapsána: v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou u Krajského soudu v
Hradci Králové

se sídlem: 580 01 Havlíčkův Brod, Husova 2624, Česká republika
IČO: 00179540 DIČ: CZ00179540 

zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA , ředitelem

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 
číslo účtu: 17938521/0100

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčíte!“)

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších přdpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto smlouvu o výpůjčce:

II. Předmět smlouvy

Předmětem výpůjčky je dále uvedené zdravotnické zařízení a jeho příslušenství:

Analyzátor pro stanovení speciálních proteinů Optilite® včetně příslušenství (PC, monitor, UPS, tiskárna, 
ruční čtečka čárového kódu), které jsou v jeho vlastnictví (dále jen „zařízení“ či „věci“ nebo „přístroj“). 
Výrobní čísla přístroje a příslušenství budou uvedena v předávacím protokolu po instalaci přístroje. Tento 
protokol se stane přílohou č. 2 této smlouvy.

Cena repasovaného zařízení pro evidenční účely je 800 000,- Kč, slovy osmsettisíc korun českých (bez 
DPH v zákonné sazbě 21 %).

1



Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčiteli nezuživatelné věci shora uvedené a zavazuje 
se mu umožnit jejich bezplatné dočasné užívání.

Příslušenstvím software je i licence a smluvní strany tímto uzavírají licenční smlouvu, kterou půjčitel jako 
poskytovatel poskytuje bezplatně nabyvateli jako vypůjčiteli oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví - licenci v ujednaném omezeném rozsahu jako licenci nevýhradní, na základě které může 
vypůjčitel užívat předmět výpůjčky tak, aby plnil veškerou svou funkčnost, a to po dobu trvání výpůjčky. 
Pokud půjde o sublicenci, platí pro ni toto ujednání přiměřeně.

III. Podmínky výpůjčky

a) Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení bude používat pouze ke zpracování originálních 
diagnostických souprav vyrobených společností The Binding Site Group, Ltd a dodaných 
společností The Binding Site, s.r.o., jakožto výhradním dodavatelem pro Českou a Slovenskou 
republiku.

b) Specifikace a katalogové ceny diagnostických souprav a spotřebního materiálu tvoří nedílnou 
Přílohu č. 1 této smlouvy. Půjčitel se zavazuje zachovat po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 
ceny diagnostických souprav a spotřebního materiálu specifikované v Příloze č. 1 smlouvy.

IV. Doba platnosti smlouvy

a) Smlouva se uzavírá na 3 roky ode dne podpisu poslední smluvní stranou, resp. ode dne vzniku.

b) Tato smlouva o výpůjčce může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí 
s výpovědní lhůtou 2 měsíce, která počne plynout dnem doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

V. Jiná ustanovení

a) Zařízení bude umístěno v laboratoři vypůjčitele na adrese Husova 2624, Havlíčkův Brod, PSČ 
580 22. Odpovědným zaměstnancem vypůjčitele k převzetí zařízení a za jeho využívání je 

Změna umístění zařízení je možná pouze s předchozím písemným souhlasem půjčitele. 
V případě, že vypůjčitel bude požadovat změnu umístění zařízení, pak je povinen vyžádat si 
souhlas půjčitele písemně a informovat jej o záměru změnit umístění zařízení nejdéle 30 dní 
předem. V případě souhlasu půjčitele s přemístěním zařízení sepíší smluvní strany předávací 
protokol, kterým potvrdí přemístění a řádnou instalaci zařízení v novém místě.

b) K předání zařízení dojde po podpisu této smlouvy a půjčitel spolu se zařízením předá i dokumenty 
a doklady související se zařízením, zejména návod k obsluze v českém jazyce a prohlášení 
o shodě či jiný ekvivalentní certifikát. O předání sepíší oprávnění zaměstnanci předávací protokol, 
ve kterém se také uvede, zda půjčitel již zaškolil, nebo zajistil zaškolení odborné obsluhy z řad 
zaměstnanců vypůjčitele, nebo se tam uvede termín a jméno školitele.

c) Servis přístroje včetně bezpečnostně technických kontrol zabezpečuje půjčitel bezplatně. 
Preventivní prohlídky spojené s validací přístroje (1x za rok) a elektrické revize (1x za dva roky) 
provádí půjčitel v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro, v účinném znění, příp. jinými právními předpisy a/nebo pokyny a 
doporučeními výrobce.

2



d) Vypůjčitel se zavazuje, že zařízení bude užívat v souladu s návodem na jeho užívání, obsluha 
zařízení bude provádět výrobcem předepsané pravidelné údržby včetně vedení příslušné 
dokumentace a dále bude vypůjčitel v míře nezbytné provádět pravidelné prohlídky a revize tak, 
aby zařízení vyhovovalo podmínkám pro bezpečnou práci obsluhujícího personálu.

e) Půjčitel se zavazuje, že zaškolí nebo zajistí zaškolení obsluhujícího personálu v takové míře, aby 
se na zařízení pracovalo správně a bezpečně.

f) Vypůjčitel odpovídá za veškeré případné škody vzniklé na zařízení nebo třetí straně neodbornou 
nebo nesprávnou obsluhou.

g) Vypůjčitel prohlašuje, že předmět plnění bude používán výhradně pro účely humánní medicíny.

h) Vypůjčitel se zavazuje na požádání umožnit přístup zástupci půjčitele k předmětu výpůjčky.

VI. Závěrečná ustanovení

a) Ve všech případech neuvedených v této smlouvě platí příslušná ustanovení Občanského 
zákoníku v platném znění.

b) Smlouva je závazná i pro případné univerzální právní nástupce smluvních stran.

c) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, které mají platnost originálu. Každá smluvní strana 
obdrží po jednom výtisku.

d) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, resp. dnem vzniku a 
účinnosti dnem instalace zařízení půjčitelem u vypůjčitele. Ohledně účinnosti se lze takto 
domluvit, protože jejím předmětem je zdravotnický prostředek, na který se vztahuje zákonná 
výjimka ohledně nabytí účinnnosti dle ust. § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále jen "zákon o registru smluv".

e) Tato smlouva musí být uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění 
smlouvy zajistí vypůjčitel. Obě strany prohlašují, že přílohy č.1 až 2 představuje jejich obchodní 
tajemství, a nebudou proto uveřejněny v registru smluv.

V Havlíčkově Brodě dne unm

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Mgr. Dayío Řezničenko, MHA

3



Příloha č. 1
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace


